ЕРШОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
ВЯТСКОПОЛЯНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	02.08.2018

	№
	21

	с. Ершовка

[bookmark: _GoBack]О внесении дополнений  в Положение о порядке проведения экспертизы проектов нормативных правовых актов и иных документов, разрабатываемых органами местного самоуправления Ершовского сельского поселения, с целью выявления в них положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции

В соответствии Методикой проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», учитывая протест Вятскополянской межрайонной прокуратуры от 22.06.2018 № 02-07-2018 «на решение № 33 от 30.11.2010», Ершовская сельская  Дума РЕШИЛА:
1. Дополнить раздел 2 Положения о порядке проведения экспертизы проектов нормативных правовых актов и иных документов, разрабатываемых органами местного самоуправления Ершовского сельского поселения, с целью выявления в них положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции, утвержденного решением Ершовской сельской Думы от 30.11.2010 № 33, пунктом 2.1.9. следующего содержания:
«2.1.9. Нормативные коллизии – противоречия, в том числе внутренние, между нормами, создающие для государственных органов, органов местного самоуправления или организаций (их должностных лиц) возможность произвольного выбора норм, подлежащих применению в конкретном случае».
1. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене Ершовской сельской Думы.
1. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу администрации Ершовского сельского поселения.

Председатель сельской Думы                                                   Е.И. Самарцева

Глава   поселения                                                                            В.С. Таскаев